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Session var ophørt, blev der udstedt en Sind-3 
bydelse til Conrurrence om Overtagelse af 
Trykningen af Tidenden Der har imidlertid 
efter denne Indbydelse kun meldt sig tvende 
Eoncurrentey nemlig det Berlingske Osfieitr og 
Bogtrykker Bianco Luno. Den Eorrespondeuce, 
som i denne Henseende har fundet Sted, og 
som tillige indeholder den endelige Afgjørelse, 
skal jeg i Gjenpart lade henlægge i Læseværel- 
set, saaledes at den tiærmere kan komme til de 
ærede Medlemmers Kundskab. Saameget vi 
end have ønsket, at det kunde undgaaes, at Rigs- 
dagen selv skulde overtage Forlaget af Tiden- 
den, have dog de Tilbud, der fra de nævnte 2 
Sider ere gjorte, været af den Beskaffenhed, at 
man har anseet det for rigtigst og fordeelagtigst, 
at Rigsdagen denne ligesom forrige Gang selv 
overtaaer Forlaget af Tidendem J  denne 
Henseende kommer det i Betragtning, at, naar 
det iagtages, at Oplagets Størrelse bringes i 
passende Forhold til det Subscribentantah som 
kan ventes, saa ville de Tilbud, der ere gjorte 
for det Tilfælde, at Rigsdagen selv overtager 
Forlaget, være saameget fordeelagtigersy idet 
derved en betydelig Udgift vil blive spareri 
Brugen af Papiitn Saaledes har min ærede 
Eollega fra Folkethinget og jeg anseet det 
hensigtsmasfigst og nødvendigft, skjøndt man 
gjerne havde villet undgaae det, at Rigsdagens 
selv overtager Forlaget af Tidenden. Jeg skalii 
saa Henseende bemærke, 홢 hvad de Doeun1en- 
ter, som ville være tilstede i Læseværelset ogsaa 
ville udvise 홢홢, at der i denne Henseende var 
at vælge imellem 2 Alternativer, enten at 
Rigsdagen selv var Forlægger, eller at lade 
Bogtrykkeren være Forlæggen. I  det Tilfælde, 
at Bogtrykkeren skulde være Forlægger, var der 
fordret 14 Rbd. pr. Numer af de 400 Erem- 
plarer, som frit skulde afgives til Rigsdagen, 
hvorimod der, naar Rigsdagen selv var For- 
lægger, kun forlangtes 12 Rbd. pr. Numer 
for Tidenden. Dersom nu Rigsdagen ind- 
skrænke-de sig til at lade trykke de 400 Erem- 
plarer til Thingets eget Brug, i det Tilfælde 
at Rigsdagen selv var Forlægger, vil det sees, 
at Størrelsen af Betalingen omtrent vilde 
være den samme; men deraf følger, at,  da 
Bogtrykkeren er forpligtet til at levere indtil 
2000 Eremplarey maae alle de Eremplaretz 

som blive trykte udover de 400, kunne haves 
alene for hvad Papiret koster. Det vil nu 
være os magtpaaliggende at see til, at ikke 
Oplagets Størrelse kommer til i nogen be- 
tydelig Grad at overskride de 400 Erem- 
plarer, som ansees tiodvendige til Thingenes 
Brug foruden det Antal, der bliver nødvendigt 
efter Subskribettterttes Antal, og jeg skal i den 
Anledning bemærke, at der allerede er bleven 
udstædt Jndbydelse til Subseription paa Tiden- 
den til en Priis as l ß. pr. Nr. tilligemed 
en Tilkjendegivelse af, at Subseriptionen vilde 
blive sluttet ved Rigsdagens Sammentræden eller 
kort Tid derefter. Jeg maa fremdeles tillade mig 
at gjøre opmærksom paa ,« at Tidenden denne 
Gang er indrettet paa en anden Maade end tid- 
ligere, hvilket er skeet i Overeensstemmelse med 
begge Thingenes Secretariater, idet man nem- 
lig har deelt Tidenden i tvende Dele, den ene 
indeholdende Forhandlingerne, og den anden 
Bilagene, hvortil vi have henregnet saavel alle 
Lovforslag, der indkomme, som Eomiteebetænk- 
ninger in. v. Dette er gjort, for at en Be- 
sparelse derved skulde finde Sted, idet tidligere 
Eomiteebetankninger m. v. først. tryktes sær- 
skilt, hvorfor Betaling var aeeorderet Bog- 
trykkeren, og derefter igjen betaltes, naar de 
indførtes i Tidenden, ligesom ogsaa en Bespa- 
relse med Papiir ved denne nye Indretning 
vil være vunden. Det er maaskee muligt, at 
denne Indretning vil have sine Ulemper og 
medføre adskillige Vanskeligheder; imidlertid 
have vi troet, for at gjøre denne Besparelse, 
at burde forsøge det. 홢홢 Med Hensyn til Di- 
stributionen af Tidenden er der truffet en Ac- 
cord med Boghandler Gandrup heri Byen, 
saaledes at han, imod det sædvanlige Com- 
missions- Gebyr besorger Tidenden distribueret 
til Subscribentert1e.홢Af den derom stedsundne 
Correspondence, som er henlagt i Læseværelset, 
vil det sees, at det er det as Bianco Luno 
gjorte Bud, der er bleven antaget, og at 
vi have anseet det nødvendigt at antage det 
endeligt. 

Jeg skal slutteligen tillade mig at berøre 
endnu et Punkt. Saaledes som det allerede i 
forrige Session blev tilkjendegiveh er det an- 
seet nødvendigt , at der var en Rigsdagen til 


